

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارکنان و خانواده‌های ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی:

کار شما یک افتخار بزرگ بود

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش و کارکنان ناوگروه ۸۶ و خانواده‌هایشان، مأموریت موفق و افتخارآمیز این‌ ناوگروه پیرامون کره زمین را حاصل همت بلند، اراده راسخ، اعتماد‌به‌نفس، قدرت طراحی، دانش پیشرفته نظامی، مدیریت کارآمد و «شجاعت و استقامت در مقابل سختی‌ها» خواندند و افزودند: این حرکت بزرگ بار دیگر نشان داد موفقیت‌ها، پیشرفت‌ها و امیدهای برآورده‌شده، از دل حرکت و تلاش و سختی به‌وجود می‌آید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از «مجموعه فرماندهان و کارکنان ناوگروه ۸۶ (متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر پشتیبانی – رزمی مُکران)، فرمانده نیروی دریایی و همه کسانی که در طراحی، پشتیبانی و اجراء» این عملیات بزرگ ارتش نقش داشته‌اند، گفتند: حرکت امروز شما ثمره شیرین اقدامات و مجاهدات دهه‌های اخیر ارتش و سپاه در دریا و به‌خصوص ایثار و فداکاری شهیدان سرفراز نیروی دریایی و خانواده‌های معزز آنهاست که باید قدردان همه آنها بود.

ایشان، ۶۵ هزار کیلومتر دریانوردی در حدود ۸ ماه را افتخاری بی‌سابقه در تاریخ دریانوردی ایران دانستند و گفتند: این حرکت پرمعنا و عمیق را نباید به چشم یک حادثه و نظامی و دریایی نگریست؛ چراکه هر یک از عوامل شکل‌دهنده آن در‌خور توجه و درس‌آموز است.

رهبر انقلاب علاوه بر عواملی همچون دانش نظامی و اراده و اعتماد و استقامت،

رسیدگی به لایحه پر سر و صدای حجاب و عفاف با رأی استمزاجی مشمول اصل ۸۵ قانون اساسی شد

مسیر لایحه می‌پیچد؟

فضای مجازی سپرده شد، این لایحه مهم هم اول به سخن و بعد به شورای عالی انقلاب فرهنگی سپرده شود تا مجلس مسئولیتی در قبال اجرای آن از نظر مردم در شرایط نزدیک به انتخابات نداشته باشد، اما به واقع با تصمیم این شورا این قانون اجرا شود، بنابراین نظر برخی نمایندگان را درباره این تصمیم و رأی استمزاجی داده‌شده جویا شدم.

تصویب قانون حجاب، تنش اجتماعی‌به دنبال دارد

احمد علیرضاییگی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در واکنش به این موضوع به «شرق» گفت: «کلیت مجلس از بیان نظر خودش در قبال لایحه عفاف و حجاب‌واهمه دارد و ترجیح می‌دهد جای دیگری با این موضوع درگیر

باشد و افکار عمومی آنها را مورد چالش قرار دهند».

او ادامه داد: «همان‌طوره قابل پیش‌بینی است همان اتفاقی که برای صیانت از فضای مجازی رخ داد برای لایحه عفاف و حجاب هم رخ خواهد داد، یعنی جامعه نسبت به این موضوع واکنش نشان خواهد داد و مجلس مجبور می‌شود در صحن علنی نسبت به آن تصمیم‌گیری کند و در نهایت مثل همان صیانت از فضای مجازی که مجلس نمی‌خواست درگیر تصویب آن شود و به شورای عالی فضای مجازی سپرده شد، این لایحه هم بعد از کنش و قوس و آمدن به صحن علنی، به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارجاع داده خواهد شد».

نماینده مردم تبریز در مجلس در پاسخ به اینکه چقدر همراهی اجتماعی با این لایحه وجود دارد، توضیح داد: «هم‌اکنون هم در این باره مشکل قانونی نداریم اما ضابط نمی‌تواند قانون را اجرا کند و همچنین بستر اجرایی قانون مهیا نیست، لذا ما را دچار چالشی می‌کند که از اولویت‌های موجود جامعه غافل شویم».

او ادامه داد: «درقطر به عنوان یک کشور اسلامی که میزبان جام جهانی فوتبال بود، قوانین اسلامی را به طور جدی اجرا کرد، جلوی سرو مشروبات الکلی گرفته شد و به وقت نماز، اذان پخش می‌شد و همه به نماز ایستادند چراکه در آنجا بستر اجرای قانون

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه این دریانوردی افتخارآمیز، وجهه بین‌المللی ایران را هم ارتقا بخشید و ارزش سیاسی آن از ارزش نظامی‌اش کمتر نبود، به بیان چند درس این اقدام برداشتند.

ایشان با اشاره به ویژگی‌های بی‌نظیر دریا و عظمت آن به‌عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار، درس اول این دریانوردی را خدشناسی خواندند و گفتند: درس دیگر این اقدام، درس انقلاب است زیرا در دوره ننگین پهلوی و قاجار، با وجود سواحل و امکانات دریایی فراوان، شناختی از دریا و ظرفیت‌های آن در کشور وجود نداشت و نیروی دریایی نیز به کارهای دیگری سرگرم بود اما انقلاب دریا و دریانوردی را از تعطیلی و فراموشی خارج کرد بنابراین این داتایی، توانایی، همت، جسارت و اعتمادبه‌نفس شما در این اقدام بزرگ، هدیه انقلاب به ایران است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین حضور دریایی در مناطق دوردست و اقیانوس‌های آرام و اطلس را حضوری امنیت‌ساز برای کشور خواندند و افزودند: ویژه‌خواری در مسائل عمومی بشريت جزء خصوصیات آمریکا و ابرقدرت‌ها است و اگر بتوانند حتی درهاها را هم به نام خود سند می‌زنند تا دست دیگران از آنها کوتاه شود، اما شما با حضور خود و مقابله با اقدامات خصمانه آنها برای ناکامی یا تخریب این سفر، ثابت کردید که دریاهای آزاد متعلق به همه است.

ایشان با اشاره به برخی مایع‌تراششی آمریکایی‌ها در حمل‌ونقل‌های دریایی، گفتند: اینکه می‌گویند ما اجازه نمی‌دهیم فلان کشتی از فلان جاها عبور کند، غلط زیادی است چراکه آب‌های آزاد متعلق به همه است و دریا و هوا باید برای همه ملت‌ها آزاد، و امنیت‌کشتیرانی و حمل‌ونقل دریایی باید برای همه تأمین باشد.

رهبر انقلاب خاطر‌نشان کردند: امروز آمریکایی‌ها به نفتکش‌ها تعرض و به باندهای قاچاق دریایی در منطقه ما و مناطق دیگر کمک می‌کنند که این کارها تخلف بزرگ و نقض قوانین بین‌المللی و بشری است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی درس‌های دریانوردی افتخارآمیز ناوگروه ۸۶

گفتند: همه پیشرفت‌ها و موفقیت‌های بزرگ از دل تلاش‌ها و تحمل رنج‌ها و سختی‌ها زاییده می‌شود و با راحت‌طبی، تماشا، گوشه‌نشینی، و حسرت‌خوردن و نرق‌زدن کاری پیش نمی‌رود.

ایشان در ادامه داستان سفر هشت‌ماهه ناوگروه ۸۶ بر این‌میه یک کار خوب جذاب، آموزنده و پرمعنای تلویزیونی و سینمایی دانستند و هنرمندان را به این میدان فراخواندند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به سهم ۹۰ درصدی حمل‌ونقل دریایی در تجارت جهانی، ظرفیت چند هزار کیلومتر مرزهای دریایی و اتصال کشور به دریا در شمال و جنوب کشور خطاب به مسئولان گفتند: هنوز توجه لازم به دریا وجود ندارد، البته مدتی است حرکتی در این زمینه آغاز شده اما مسئولان باید با طراحی و برنامه‌ریزی، حرکت وسیع‌تری را برای استفاده از فرصت دریا و تأمین منافع ملی آغاز کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان به عزاداری‌های پرشور در محرم امسال نیز اشاره کردند و گفتند: با وجود سعی و تلاش دشمنان برای بی‌روفت‌کردن محرم، امسال به برکت توجهات حضرت بقیه‌الله و درست در نقطه مقابل خواست دشمنان، دهه عاشورا پرشورتر، پررونق‌تر و پرفایده‌تر از سال‌های قبل بود که نشان می‌هد خواندنه به هر کاری در مسیر اهداف الهی باشد، کمک می‌کند.

در ابتدای این دیدار امیر ریدار درباردار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه ۸۶ را اقدامی تاریخی و مهربون باور جوانان به توان داخلی، دیپلماسی فعال و بهره‌مندی از انواع سامانه‌ها و تجهیزات پیشرفته بومی برشمرد که به افزایش عمق راهبردی، پیام انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری، معرفی ایران به عنوان قدرت مستقل، و تقویت بانک اطلاعات دریایی منجر شده است.

امیردیاردار دوم فرهاد فتاحی فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش نیز به بیان گزارش‌ی از مأموریت سفر به دور کره زمین پرداخت. همسر یکی از کارکنان ناوگروه ۸۶ نیز در این دیدار، دلنوشته‌ای از دلنگی، صبر و احساس افتخار خانواده‌های ناوگروه در طول مدت مأموریت بیان کرد.



نمایندگان مجلس داده که در صورت تشخیص و با رأی اکثریت، موضوعاتی را به صورت تخصصی‌تر در کمیسیون اصل ۸۵ (کمیسیون مشترک) بررسی کنند. این تصمیم با مجلس است که این تصمیم را بگیرد یا نگیرد.

سخنگوی فراکسیون شفافیت مجلس در پاسخ به اینکه این کار همان شانه خالی‌کردن مجلس از زیر بار مسئولیت تصویب لایحه عفاف و حجاب و پاسخ‌گوبودن به جامعه نیست؟ گفت: «من این ادبیات را تأیید نمی‌کنم اما معتقدم اصل ۸۵ شدن این موضوع به دلیل حساسیت آن است. هرچند شخصاً موافق اصل ۸۵ شدن بررسی لایحه عفاف و حجاب نیستم و به شفافیت اعتقاد دارم و مخالف اصل ۸۵ شدن این موضوع مهم در کمیسیون به جای صحن علنی هستم».

رشیدی‌کوچی همچنین تاکید کرد که بنده از همان ابتدا با اصل ۸۵ شدن هر موضوعی مشکل داشتم و مخالف بوده‌ام.

نماینده مردم مرودشت در مجلس ادامه داد: «نگاه من به مقوله حجاب و مسیر برای اصلاح این فرهنگ ناب الهی قبلاً بیان شده و معتقدم اگر قرار است در این باره چیزی تصویب شود که از نظر آحاد جامعه مورد پذیرش و تأیید باشد، در کنار همه موارد سلبی که باید انجام شود، باید به سمت رفع مشکلات اقتصادی مردم و اقدامات ایجابی برویم تا بتوانیم نتیجه مطلوب را بگیریم. اصولاً اصل و بنیه اسلام ۹۰ درصد بر پایه اقدامات ایجابی است و تنها ۱۰ درصد اقدامات سلبی است و باید مراقب این نکته باشیم».

پرچم حجاب‌ستیزی را بلند می‌کند. این امری معرفتی نیست، روان‌شناختی است. یک عده‌ای داغ شده‌اند ولی نمی‌دانند با موافقت‌ها و مخالفت‌های روان‌شناختی چه بلایی بر سر عفاف عمومی جامعه درمی‌آورند.

برخی از مخالفان حجاب شرعی، مخالف نظام سیاسی حاکم نیستند به اینبار فشار روانی حاصل از مشکلات معیشتی مخالفت می‌کنند، گرفتار بحران اقتصادی شده‌اند، برای انتقام از ناکارآمدی اقتصادی حاکمیت، پرچم مخالفت با حجاب را بلند کرده‌اند.

پس ریشه و هستی مخالفت یک عده از باب اعتراض به وضعیت معیشتی جامعه است ولی هستی و ریشه مخالفت برخی اعتراض نیست اعراض از نظم سیاسی حاکم است و از فرصتی به نام حجاب، برای مبارزه با نظام سیاسی استفاده می‌کنند و در اینجا هستی مخالفت‌ها علّی نیست، معلولی است.

وقتی فیلسوف با یک مسئله و واقعیتی مواجه می‌شود، هستی‌شناسی می‌کند که هستی این واقعیت امری علّی است یا معلولی؟ به بیانی دیگر حجاب شرعی را علت مشکلات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می‌دانند یا نه مخالفت با حجاب خودش معلول مشکلات اقتصادی و سیاسی و فرهنگی حاکم بر جامعه است. آتهنایی که مخالفشان روان‌شناختی است، این دسته‌ی یک گرد و خاکی بلند می‌کنند، یک التهاباتی را ایجاد می‌کنند، هزینه‌تراششی می‌کنند اما این التهابات، به جایی بند نمی‌شود، هستی هیجان این است که یک روزی تمام می‌شود، هستی احساس این است که یک جایی خاموش می‌شود، مخالفت‌هایی که مبتنی بر هیجان و احساس است، هرچند هزینه‌ساز هستند ولی در حد مخالفت‌های معرفت‌شناختی نگران‌کننده نیستند، مخالفیتی که بر مخالفت خود پشتوانه معرفتی مطرح می‌کنند، باید جدی گرفته شوند حرکت و اعتراضی که پشتوانه معرفتی دارد کم و زیاد می‌شود اما تمام نمی‌شود آن‌قدر استقامت می‌کند تا روزی خواسته‌های خود را به کرسی بنشاند. متأسفانه این روزها خیلی‌ها در داخل و خارج

و مقررات فراهم است. اما وقتی ما در کشورمان از پاسخ‌دادن

به بدیهی‌ترین نیازهای مردم عاجزیم و نمی‌توانیم نیاز جامعه را برآورده کنیم، انرژی خود را به جای رفع نیازهای ضروری مردم، صرف موضوعی می‌کنیم که بسیار مناقشه‌برانگیز است و این امر قطعاً واکنش‌های اجتماعی را به همراه دارد».

نماینده دو دوره مردم تبریز در مجلس اضافه کرد: «اگر انرژی

و توانایی‌ای را که وجود دارد، صرف برآورده‌کردن نیازهای اصلی مردم که بسترساز تحقق تعالیم الهی است کنیم مشکلات رفع می‌شوند؛ اما غفلت می‌کنیم و به ظواهر می‌پردازیم در حالی که مردم برای گذران زندگی خود دچار مشکلات و سختی‌های طاقت‌فرسا شده‌اند.»
بیکی در ادامه به تشریح روند قانونی موضوع پرداخت و گفت: «رای استمزاجی در ادامه نظر فراکسیون اکثریت در مجلس گرفته شد که در این باره چه کنیم؟ قریب به ۱۶۷ نماینده رای استمزاجی و غیررسمی دادند که طبق اصل ۸۵ این لایحه در کمیسیون مشترک بررسی شود. مجلس نمی‌خواهد مسئولیت قانون حجاب را به گردن بگیرد».

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس همچنین بیان کرد: «رای رسمی برای تعیین تکلیف این لایحه هفته آینده در صحن علنی گرفته می‌شود و در صورت تصویب، کمیسیون مشترکی مثل کمیسیون صیانت از فضای مجازی برای بررسی آن تشکیل می‌شود».

بیگی پیش‌بینی کرد: «با تصویب این قانون بدون درنظرگرفتن خواست بخشی از جامعه، عملاً به سمت رویارویی اجتماعی می‌رویم؛ هرچند برخی از نمایندگان این رویارویی اجتماعی را منکر می‌شوند. می‌گویند چنین چیزی موضوعیت ندارد که ما بخواهیم درموردش فراندوم برگزار کنیم و اصل آن را انکار می‌کنند. اما داریم به سمت رویارویی اجتماعی می‌رویم و هنوز ابعاد موضوع برای طراحان این لایحه دولت برای ما مشخص نیست. قطعاً با ناکامی‌هایی که دولت در مسیر برآورده‌کردن نیازهای مردم داشته، این مواجهه اجتماعی سخت‌تر و وسیع‌تر از قبل خواهد بود».

او در پاسخ به این سؤال که آیا این نگرانی وجود ندارد که تصویب این قانون با چالش‌هایی در جامعه مواجه شود؟ گفت:

طرفی هم هر فتوایی، پیش‌فرض‌های فلسفی خاص خودش و هر قانونی پشتوانه فلسفی خاص خودش را دارد. به بیان دیگر رابطه دیالکتیکی بین فلسفه فقه و قانون، برقرار است. در گفتمان حجاب، بنیادی‌ترین رکن بحث از فلسفه حجاب است و قانون‌گذار ناظر بر فلسفه حجاب قانون‌گذاری می‌کند.

- پوشش مسئله‌ای نیست که تبدیل به ابزاری برای مبارزات سیاسی شود.

مسئله پوشش و حجاب شوخی‌بردار نیست، هیچ‌کس به‌عنوان موافقی یا مخالف حق ندارد در این مسئله هیچانی و احساسی و سیاسی برخورد کند؛ مسئله‌ای که بنیان عفاف عمومی جامعه است.

در فقدان عفاف عمومی مگر می‌شود از سلامت اخلاقی

جامعه حرف زد؟ در مرگ اخلاق هر چیزی جایز است!

در مواجهه فلسفی با حجاب، ما با دو دسته از موافقین و

مخالفین مواجه هستیم.

یک کار فلسفه و فیلسوف این است که هستی مخالفت‌ها و موافقت‌ها را بررسی کند آیا موافقت‌ها و مخالفت‌ها با مسئله پوشش و حجاب در فضاهای حقیقی و مجازی و از طرف گروه‌های فکری و سیاسی مختلف، پشتوانه معرفتی یا ریشه‌ای روان‌شناختی دارد؟

درحال‌حاضر یک عده‌ای با الزام حجاب شرعی اعلان مخالفت و عده‌ای هم اعلان موافقت می‌کنند، می‌خواهیم ببینیم که هستی مخالفت‌ها و موافقت‌ها امری معرفت‌شناختی است یا روان‌شناختی؟ خلاصه مدعای ما این است که هستی یا مخالفت‌ها و موافقت‌ها از هر دو طرف معرفت‌شناختی نیست، مسئله‌ای روان‌شناختی است، برخی مخالفت‌ها با حجاب شرعی پیوستی سیاسی دارد با این بیان که مخالف برای انتقام از حاکمیت و مبارزه سیاسی با نظام